## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

III. De electione, & electi potestate.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

corundem percipi, exige, eoque integras personis praeditis, postquam ipsas literas sub plumbō expeditas habent, una cum cetera possessione confignari, quandoverò, dum litera sub plumbō hujusmodi expedita exiunt, ut ius suum unicuique illorum conservetur, & tenebrarum audacia debita castigatione compescatur, a ipsa litera Apostolice facilium debite executioni, ut per eam demandentur, proviso de beneficiis in corporalem, realem, & actualē possessionē beneficiorum, & annorum, iuriumque, & pertinentiarum prædictarum induci, & inducitos in ea manuteneri, amotis quibuslibet intrusis detentoribus ab eisdem, aliaque fieri, & exequi per diversas suas in forma brevis, & sub annulo Pifacitoris confectas literas mandat, & percipiat certis inibi modo, & forma tunc praefixis, dilecto filio cau-  
satur Curia Cameræ Apollonicae generali Auditori, seu aliis exercitibus defuper deputatis, quibus omnino parendum est. Nihilominus, nonnulli beneficij prædicti inhant, ac gratias prædictas illudere, carumque intus & detiniones improbè tueri fatigantes, exequitionem literarum in forma brevis hujusmodi, & faciliatae per eas ipsas executoribus attributam diversis dubiis, & cavillationibus renoverent, & procellas per eisdem executoribus defuper habitos, & formatos, ac inde sequuta quacunque nulla, & invalida, nulliusque robori, vel momenti esse, neque attendi debere contendunt, sub praetextu, quod in decreto faci Concilii Tridentini, sessione vigilia quarta, capitulo vigimo, disponente fuerit, quod causa omnes ad forum Ecclesiasticum quomodo libet pertinentes, etiam si beneficij sint, in prima instantia coram ordinariis locorum duntaxat cognoscantur, exceptis a his, qui iuxta Canonicas factio-  
nes apud Sedem prædictam sunt trahandæ, vel quas ex urgenti rationabilis causa judicaverit summus Pontifex Romanus, per speciale recipiūt signaturæ fixæ ejus propria subscibendūm committere, aut avarocare. Verum, cum decretum hujusmodi Concilii Tridentini prædictationem literarum in forma brevis, & illarum exequitionem nihil efficiat, neque periculosas causa, seu instantia introducat, sed mēre executive procedit inaudierit, litera quoque in forma brevis anno Pifacitoris munī-  
tione, non minoris finis efficacis & autoritatis, quam re-  
scripta signatur. Rom. Pontif. ejus manus propria sub-  
scripta: b: Nos in his nostra debita declarationis caute-  
lam subdientes, ac prouidimus predicatorum ius adver-  
sus dubia & cavillationes hujusmodi, exequitate & iustitia  
suadentes perseverare volentes, nec non prædicta-  
rum & quarumcunque literarum in forma brevis super  
capienda possessione nomine Camera hujusmodi, aut  
in favore literarum sub plumbō expeditarum tam a  
prædictissimis nostris quam nobis, & dicta Sede ha-  
bitu conceclarum, tenoris ac litis, & causæ, fræque de-  
superexecutæ sint, statim & merita, nominaque & co-  
gnomina iudicium executorum, & colligantibus præ-  
dictis pro sufficiens expressis habentes. Motu pro-  
prio, non ad ipsorum prouidorum aut aliorum nobis  
pro eo super hoc oblate petitionis instantiam, sed ex  
certa scientia ac de mera nostra deliberatione decernim-  
us, & declaramus, per concessiōnem literarum in for-  
ma brevis, sub annulo pifacitoris super capienda posse-  
sione quorumcunque beneficiorum dispositioni. Apo-  
stolice reformatorum seu affectorum Sedis & Cameræ  
Apollonicae nominibus apprehendenda, & ejusdem  
possessionis in favore prouidorum ab ipsa Sede de cili-  
dem beneficis postquam literas sub plumbō super pro-  
vidum hujusmodi habuerint expeditas relaxatione,